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Något om föreningen 

Karin Bergöö Larssons vänner 
 

Gulli Klingvalls anteckningar 
 
På Liljevalchs utställning ”De drogo till Paris” nu i höstas (1988) kunde man 
en dag i avdelningen med Karin Larssons textilier hitta ett upprop rubbriserat: 
NU ÄR DET KARINS TUR! 
och att konstituerande möte skulle hållas i Bergöövåningen, Hallsberg den 20 
nov. kl 14.00 1988. 
Till mötet var alla intresserade varmt välkomna. 
Gunnar Cardell föreslog att vi skulle bilda en ny förening och framhålla Karin 
Bergöö. 
Söndagen 20/11 1988 Bildar vi föreningen Karin Bergöö Larssons vänner. 
 
Inför det första verksamhetsåret valdes: 
Ordförande Göta Strömbergsson 
Vice ordförande Eva Hultgren 
Sekreterare Inger Pålsson 
Kassör Märta Enestam 
 
Verksamhetsberättelse 1989-1990 
Ny ordförande Ulrik Jansson 
Öppet hus i samband med skyltsöndagen i Bergöövåningen med servering av 
glögg och pepparkakor. Gunnar Cardell guidade besökarna. Arrangemanget var 
mycket uppskattat och besöktes av ca 150 pers. 
 
Vid medlemsmötet den 12/2 höll Ulrik Jansson ett föredrag om ”Grez – då och 
nu” med färgbilder. Våningen var fylld till trängsel. Efter föredraget serverades 
kaffe. 
Årsmöte 1990-10-07 
 
Föreningen erhöll 1990 Örebro läns landstings Kulturstipendium på 8000 kr 
jämte Diplom. Ulrik Jansson och Inger Pålsson hämtade priset i Örebro. 
 
1991 
Göta Strömbergson har på föreningens uppdrag varit i Uppsala och på 
Universitetsbiblioteket valt ut och låtit kopiera ett antal brev ur den s.k. 
Larssonska brevsamlingen, främst om perioden i Grez. 



Avsikten är att vi ska arbeta vidare med dessa brev för att få en ökad kunskap 
om Karins liv under denna period. 
 
Sommarens utställning: Fyra generationer Bergöö 
Utställningen invigdes av Göte Johansson, ägare av Bergöö &Co 
70 personer på vernissagedagen. 
 
1992 
Årsmöte 1992-03-01 
Ordförande Ulrik Jansson  öppnade årsmötet och hälsade de närvarande 
välkomna varvid han särskilt vänder sig till föreningens långväga gäster Ulwa 
Neergaard, Falun, Anne-Marie Fyhr, Malung och Christina Henkel, Kassel 
Tyskland . 
 
Han konstaterar att senaste verksamhetsperioden omfattar 18 månader eftersom 
föreningen övergått från brutet år till kalenderår, varför senaste årsmötet hölls 
1990-10-07. 
 
1993 
Medlemsantalet är nu 270 pers. 
Årsmöte 7 mars.  
Föredrag av Lena Rudin:” Den lustfyllda vardagen hos Larssons i Sundborn”. 
 
Sommarens utställning i Bergöövåningen: ”Karins adresser från Hallsberg till 
Sundborn” har slagit alla förväntningar i fråga om besöksantal. Över 6000 pers. 
har besökt utställningen som hölls öppen under tiden 19 juni-15 augusti. 
 
Alice Carlberg från Mullhyttan blev Karin-utställningens 5000:e besökare. Som 
bevis på den äran fick hon en bok som överräcktes av Ulrik Jansson. 
 
1994 
På Årsmötet framförde Pernilla Carlsson ”Musik i folkton” Ett musikprogram 
med många egna kompositioner på fiol och durspel. 
 
Sommarens utställning i Bergöövåningen:  Julia Beck, Karin Larsson och andra 
konstnärinnor i Grez. 
Arrangörer: Kultur o Fritid Hallsberg, Örebro läns museum, Karin B-L vänner. 
 
1995 
Vid Årsmötet beslutades att föreningen ska instifta ett Kulturstipendium om 
5000 kr att utdelas första gången 1995. Stipendiet ska delas ut en gång per år 
vid Karins födelsedag, första söndagen i oktober. Ett arbetsstipenium att 
uppmuntra unga kvinnors skapande. 



 
Curt Fröberg presenterade ”Sagan om Suzanne” dockteater på Bergöövåningen. 
Curt och tre till, med hjälp av handdockor spelar teater som bygger på 
målningarna av Carl Larsson som finns i Bergöövåningen. 
 
Okt. Karinfest -95 
Föreningens första kulturstipendium på 5000 kr tilldelas Ingela Agger, Östansjö. 
Pianospel av hög kvalitet med verk av Chopin och Beethoven framfördes av 
Lars Sjöstedt. 
 
 
1996 
Sommarens utställningar: Generationers kvinnokraft av Viby Hembygds-
förenings textilgrupp och Naturmotiv i olja och akvarell av Gulli Klingvall 
Kommunalrådet Sören Larsson gestaltande Carl Larsson öppnade utställningen. 
Karinstipendiet utdelades till Eva-Ida Ekström, Östansjö.  
 
1997 
Sommarutställningar: 
Bildmaterial av människor i olja och textil av konstnär Ingela Agger. 
Grekisk-rysk-ortodoxa ikoner målade av Margot Holdfeldt 
Miniutställning om Ferdinand Boberg, arkitekt och konstnär som även ritat 
Bergööska huset. 
 
Karinfest i Bergöövåningen 5 okt 1997. Ann-Marie Hellström medverkade med 
en mycket talande barndomsskildring från Hallsberg. Kaffe och tårta serverades. 
 
Hallsbergs kommun har köpt Bergööska huset av köpman Göte Johansson. 
 
1998 
Sommarens utställning:  
Består av utdrag ur de brev Karin skrev hem till sina föräldrar under resan från 
Stockholm via Köpenhamn, Berlin, Dresden, Prag, Wien, Venedig, Munchen till 
Paris. 
Breven illustreras bl.a. med nutida vykort samt en material som Curt Fröberg 
skaffar via internet. 
Utställningen blev mycket uppskattad! 
Årets Karinstipendium utdelades till Sonja Thyen. 
 
1999 
Ulla Lind bjuder in författaren Jan Mårtensson till öppningsdagen den 28/6 för 
att berätta om sin nya bok ”Häxan” vilken har sin ursprung i Bergöövåningen. 



Göta Strömbergsson var guide på Bergöövåningen när Jan Mårtensson gjorde 
efterforskning för boken så Göta finns med i boken. 
 
 
2000 
Årsmötet hölls den 23 mars i samlingslokalen Skomakaren på Allégatan och 
besöktes av 30 medlemmar. 
Karins födelsedag firades den 1 okt. tillsammans med ett 30-tal medlemmar ur 
föreningen. Sara Wänn underhöll med sång och pianospel. 
Ulla-Karin Grafström mottog årets Karinstipendium för Animerade filmer. 
 
Den 2 april anordnades en resa till Stockholm för att studera Ferdinand Bobergs 
byggnader, Ulf Sörenson var en kunnig guide för en intresserad skara. 
Alla som varit guider eller värdar under föregående sommar bjöds på resan. 
 
Till jul framställdes nya julkort med barn som tomtar i Bergöövåningen. Korten 
såldes på julmarknaden då föreningen även serverade kaffe och pepparkakor 
efter recept från Karins mormor Hilda Sahlqvist. 
 
2001 
Årsmötet hölls den 18 mars i Bergöövåningen och besöktes av ett 30-tal 
medlemmar. Underhållning av Margareta Karlsson och Ing-Marie Forslin som 
spelade piano och sjöng. 
Årets Karinstipendium tilldelades Monika Karlsson för Fritt konstbroderi. 
 
I slutet av april anordnade föreningen en bussresa till Sundborn. Ett strålande 
vårväder och kunniga guider gjorde att resan blev mycket uppskattad av alla 
deltagare. 
Den 2 augusti på Karins namnsdag bjöd Karinföreningen på kaffekalas med 
tårtbuffé. Cirka 20 gäster kom och fick förutom kaffe tårta njuta av sång och 
musik av Curt Fröberg. 
 
2002 
20sept. i Bergöövåningen  Intendent Marianne Nilsson, Carl Larssongården 
medverkar med föredrag om Karin Larsson och Kokkonsten. 
Årets Karinstipendiat Elaine Strömberg Vretstorp /Örebro. Måleri 
 
2003 
Bergööska huset har genomgått en omfattande renovering. 
 
Karinrummet i Bergöövåningen har i sommar genom kommunens försorg fått 
två värdefulla tillskott . Kopia av gardinen ovanför blomsterhyllan. Broderad av 
Locki Skans, barnbarn till Karin och Carl Larsson. Fransen flätad av 



Hemslöjden i Falun. Kopia av ”De fyra elementen” vävd av Berit Lindgren, 
Stockholm. Hon har även gjort kopian som finns på CL-gården. 
 
2004 
Bergööhuset dyker upp i TV programmet ”Gò kväll”. En serie om sex berömda 
arkitekter bl.a. Fredinand Boberg med hans förstlingsverk Bergööska huset. 
 
2005 
Nationalmuseum vill låna kopian i Bergöövåningen av Karins gungstol. Den ska 
ingå i en utställning som ska visas i Norge och Tyskland om maken Carl 
Larsson. 
 
2006 
Fredag 13 jan. Hallsbergs nya konsthall i Bergööhuset invigs. Carl Jan 
Grankvist medverkar. Utställare: Catarina Mårtensson, keramik 
 
Den 2 aug. firades Karins namnsdag helt enligt tradition med öppet hus. För 
vacker musikunderhållning svarade Jerker Wååg. 
 
Inbjudan till tävling:  
Vilken klass gör bästa, finaste, originellaste Pepparkakshuset. 
 
2007 
Årsmötet hölls 4 mars i Bergöövåningen. Mötesordförande var kommunalrådet 
Sören Larsson. Systrarna Ida och Hanna Hammarbacken underhöll med sång 
och musik. 
 
Karins födelsedag firades 7 okt. i Bergöövåningen. Ulrik Jansson kåserade om 
”Karin, Skolflickan i Stockholm” och hennes brev till mamma Hilda. 
Inbjudna till mötet var Ellen Key sällskapet. 
 
2008 
Ulrik Jansson och Jonny Pedersén jobbar med ett bildspel som belyser Karin 
Bergöö och Hallsbergs begynnande historia. 
 
Årsmöte 2 febr. 
Chefen för måleri- och skulptur Torsten Gunnarsson från Nationalmuseum, 
föreläste om Carl Larssons måleri. 
 
Årets Karinstipendiat var Ida Karlsson som är elev vid HV skola, Stockholm. 
Samtliga Karinstipendiater var inbjudna till Karins födelsedag i oktober. De som 
hörsammat inbjudan berättade om vad de sysslade med i dag. Det var trevligt att 
höra! 



 
 
2009 
Öppet hus/invigning av Bergööska valvet lördag 7 feb. kl 11-15 
Kommunstyrelsens ordförande Thomas Doxryd och Ulrik Jansson från Karin 
Bergöö Larssons vänner och Carl Jan Grankvist medverkade under invigningen. 
 
Internationella Kvinnodagen 8 mars firades i Bergööska valvet med föreläsning 
av Handarbetets Vänners skolas rektor Britt Marie Boulogner, Stockholm. 
Medlemmar från Ellen Key sällskapet var också närvarande. 
 
Årsmötet den 10 mars 20-årsjubileum i Bergööska valvet. 
Gunnar Cardell, initiativtagare till bildandet av vår förening var inbjuden som 
föreläsare. 
 
Jubileumsutställningen om KARIN 150 ÅR  16/5-16/8 i Bergööska huset 
Blev succé 7702 besökare. 
”Negern Petersson” som Karin målat var inlånad. 
HV skolas elever visade sina elevarbeten i utställningens del ”Arvet efter 
Karin”. 
150 år sen Karin Bergöö Larsson föddes 
120 år Bergööska huset 
20 år Karin Bergöö Larssons vänner 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Alla som varit ordförande i föreningen: 
 
1988 ordf. Göta Strömbergsson 
(-89) 1990-1995 ordf. Ulrik Jansson, avgår -96 
4/6 1996 ordf. Ann-Louise Kopp till 10/3 -97 Rolf Hedén uppehåller 
ordf. en tid. 
16/4 1998 – 1999 – 2000 ordf. Curt Fröberg 
18/3 2001 ordf. Inga Britt Gyllin  
26/2 2002 – 2003 - 2004 – 2005 ordf. Ulrik Jansson 
2006 –  ordf. Ulla Britt Öhman Pedersén 
  
 
Karin Bergöö Larssons vänners stipendium 
född eller anknytning till Hallsberg 
 
MOTTAGARE: 
1995 Ingela Agger  Berga Skola, Östansjö. Från textil till måleri. 
1996 Eva-Ida Ekström  Östansjö. Bildvävar, målar akvarell 
1997 
1998 Sonja Thyen Stora Kortorp, Hallsberg. Tovad ull 
1999 
2000 Ulla-Carin Grafström  Närkesberg. Animerade filmer 
2001 Monica Karlsson  Bittinge, Stora Mellösa. Fritt konstbroderi. 
2002 Elaine Strömberg  Vretstorp/Örebro. Måleri. 
2003 Ann-Kristin Eriksson (Titti)  Textil 
2004 Sara Wessman uppv. Hallsberg. Designer, hantverk. 
2005 Sara Pettersson. Fotograf 
2006 Marie Håkansson. Möbelsnickeri 
2007 Anita Jansson  Hallsberg. Textilcollage 
2008 Ida M. Karlsson  Textil 
2009 Karin Ahlin  Textila broderier 
 
 


